



Do natychmiastowej publikacji: 11.06.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZA 21 MLN USD NA POMOC
PRODUCENTOM MLEKA W CELU OCHRONY JAKOŚCI WODY I ZMNIEJSZENIA
ŚLADU WĘGLOWEGO**

*Część z 55 mln USD zabezpieczonych w uchwalonym budżecie na rok 2025 na
rozwój stanu Nowy Jork jako krajowego lidera w branży mleczarskiej*

*Stan Nowy Jork jest największym w kraju producentem serka śmietankowego i
jogurtu – oficjalnej przekąski stanu Nowy Jork*

*Gubernator wydaje [proklamację](#) uznającą czerwiec za Miesiącem Mleczarstwa;
Wycieczki po mleczarniach, Dni Edukacji Mleczarskiej i inne wydarzenia dostępne
przez cały czerwiec*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś udostępnienie 21 mln USD na projekty w gospodarstwach rolnych w ramach realizowanego w gospodarstwach przemysłowych stosujących metodę skoncentrowanego karmienia zwierząt (Concentrated Animal Feeding Operation, CAFO) programu zoptymalizowanego zarządzania składnikami odżywczymi i metanem (Enhanced Nutrient and Methane Management Program, CAFO ENMP), który pomoże rolnikom chronić jakość wody i łagodzić skutki zmian klimatycznych. Gubernator Hochul podkreśliła również zaangażowanie stanu w przemysł mleczarski, w tym przeznaczenie w uchwalonym budżecie na rok budżetowy 2025 kwoty 34 mln USD na technologie przechowywania płynnego mleka, wsparcie kilku dużych projektów zakładów mleczarskich oraz szereg działań promocyjnych mających na celu edukowanie konsumentów na temat produkowanych w stanie Nowy Jork produktów mlecznych. Aby oficjalnie docenić stanowych hodowców i przetwórców mleka, którzy wnoszą tak duży wkład w gospodarkę stanu, gubernator wydała również [proklamację](#), ogłaszając czerwiec Miesiącem Mleczarstwa w stanie Nowy Jork.

„Przemysł mleczarski jest lokomotywą napędową gospodarki stanu Nowy Jork, tworząc tysiące lokalnych miejsc pracy i zapewniając produkty spożywcze dla naszych społeczności w całym stanie”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Miesiąc Mleczarstwa jest okazją do świętowania naszych wspaniałych rolników i producentów mleka i pracujemy nad tym, aby mogli oni nadal dostarczać te produkty na stoły mieszkańców stanu Nowy Jork w nadchodzących latach”.

Aby pomóc rolnikom złagodzić skutki zmian klimatycznych i zmniejszyć ich ślad węglowy, za pośrednictwem Okręgów Ochrony Gleb i Wód (Soil and Water Conservation Districts), w ramach programu CAFO ENMP, gospodarstwom mleczarskim w całym stanie zapewnimy dofinansowanie w kwocie 21 mln USD. Program pomoże rolnikom posiadającym zezwolenie na prowadzenie hodowli w systemie CAFO wdrożyć projekty usprawniające systemy zagospodarowania obornika, które pozwolą na sekwestrację węgla i dezaktywację składników odżywczych obornika rozrzuconego na polach i glebie, aby poprawić jakość wody i zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych. Program wspiera również postępy w precyzyjnym podawaniu paszy w celu zrównoważenia składników odżywczych i zmniejszenia emisji emitowanego metanu.

Łącznie dla kwalifikujących się projektów w pierwszej rundzie programu zapewniono 14 mln USD, a 7 mln USD zostanie udostępnionych w drugiej rundzie. Kwalifikującymi się podmiotami do udziału w programie są Okręgi Ochrony Gleb i Wód, które będą współpracować z rolnikami posiadającymi zezwolenie na prowadzenie hodowli w systemie CAFO. Zaproszenie do składania ofert (RFP) zostało ogłoszone we wtorek, 4 czerwca. Dodatkowe informacje można znaleźć [tutaj](#).

Finansowanie tego programu zostało ogłoszone w ramach ogłoszonego przez gubernator orędzia stanowego na rok 2024 i opiera się na podjętym przez gubernator Hochul zobowiązaniu do wspierania modernizacji i zrównoważonego rozwoju gospodarstw mleczarskich. Pod przewodnictwem gubernator w budżecie na rok 2025 przewidziano 81,8 mln USD w ramach Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) – co stanowi wzrost o 4 mln USD w porównaniu z rokiem ubiegłym – na programy i inicjatywy związane z rolnictwem, takie jak Program dotacji na poprawę odporności gospodarstw rolnych na zmiany klimatu (Climate Resilient Farming), który pomaga wdrażać praktyki zrównoważonego rozwoju i przeciwdziałać zmianom klimatu.

Uchwalony budżet na rok budżetowy 2025 obejmuje również dodatkowe fundusze, które pomogą pobudzić przemysł mleczarski, w tym 34 mln USD na finansowanie kapitałowe w ciągu dwóch lat w celu zwiększenia możliwości przechowywania mleka w gospodarstwach, poprawy wydajności, inwestowania w systemy przesyłu mleka, technologie chłodzenia i inne projekty mające na celu zwiększenie możliwości transportu lub przechowywania produktów przez producentów mleka. Program ten pomoże złagodzić problemy związane z transportem w okresach trudnych warunków atmosferycznych w zimie i zamknięć dróg, co poprawi wydajność łańcucha dostaw mleka i pozwoli uniknąć utylizacji surowego mleka w związku ze zdarzeniami nadzwyczajnymi.

Od momentu objęcia urzędu gubernator Hochul poczyniła znaczące postępy w rozwoju sektora produkcji mleczarskiej w stanie Nowy Jork. W ciągu ostatnich kilku lat w stanie Nowy Jork dokonano znaczących inwestycji w tej branży, które obejmowały m.in. 650 mln USD na zakład produkcyjny Fairlife w Webster, zakład pakowania i produkcji Great Lakes Cheese we Franklinville o wartości 518 mln USD oraz rozbudowę zakładu produkcji sera Agri-Mark w Chateaugay o wartości 30 mln USD, co pomogło stanowi

Nowy Jork pozostać wiodącym producentem mleka na północnym wschodzie. Obecnie w stanie Nowy Jork działa prawie 300 uznanych na całym świecie zakładów mleczarskich.

Ponadto wielu z tych przetwórców jest dumnymi uczestnikami programu [NYS Grown & Certified](#), przestrzegając wyższych standardów bezpieczeństwa żywności i zrównoważonego rozwoju środowiska. W programie NYS Grown & Certified uczestniczy 51 przetwórców mleka, którzy pozyskują mleko z tysięcy gospodarstw mlecznych w całym stanie, w tym Lactalis, który produkuje linię serów Galbani w Buffalo, niedawno przejęty przez DFA zakład produktów mlecznych Garelick w Rensselaer oraz zakład Belgioioso w Glenville, który produkuje również sery Polly-O, które są tradycyjnym produktem stanu Nowy Jork od 1899 roku.

Działania i promocje w ramach Miesiąca Mleczarstwa

W uznaniu Miesiąca Mleczarstwa komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets), Richard Ball, odwiedzi kilka gospodarstw mlecznych i zakładów przetwórczych w całym stanie Nowy Jork. Departament będzie również organizował Dni Edukacji Mleczarskiej, aby uczyć dzieci w całym stanie Nowy Jork o znaczeniu świeżych, pożywnych produktów mlecznych w ich diecie. Pracownicy departamentu odwiedzą lokalne szkoły podstawowe i średnie w stanie Nowy Jork, aby pomóc uczniom zrozumieć, skąd pochodzi ich mleko i produkty mleczne oraz zaszcześcić w nich wczesne uznanie dla korzyści płynących ze spożywania produktów wytwarzanych w stanie Nowy Jork. Materiały edukacyjne dla szkół i uczniów, w tym zabawne prezenty o tematyce mleczarskiej, są dostarczane przez stowarzyszenie American Dairy Association North East.

Targi Taste NY i punkty informacji turystycznej w całym stanie również świętują Miesiąc Mleczarstwa, zwracając uwagę na różnych producentów nabiału w swoich regionach i oferując różnorodne promocje, których celem jest zachęcenie konsumentów do kupowania lokalnych produktów mlecznych, a także oferując próbki produktów nabiałowych, specjalnych koktajli mlecznych i przekazując informacje o działającym w stanie Nowy Jork przemyśle mleczarskim i nie tylko. Aby uzyskać więcej informacji na temat tego, co dzieje się w stanowych punktach informacji turystycznej i podczas targów Taste NY, odwiedź stronę taste.ny.gov.

Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard Ball, powiedział: „Z pewnością mamy wiele powodów do dumy, jeśli chodzi o produkowane w stanie Nowy Jork produkty mleczarskie, które są naszym głównym towarem rolnym. Nasz stan jest miejscem pracy jednych z najbardziej pracowitych rolników i producentów mleka, którzy produkują i przetwarzają jedne z najlepszych produktów mlecznych na świecie. W tym miesiącu zachęcam wszystkich do wzniesienia za nich szklanki pysznego mleka, aby uczcić tę wspaniałą branżę, która napędza naszą gospodarkę i odżywia nasze społeczności w całym stanie”.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Od ponad 400 lat przemysł mleczarski jest fundamentem gospodarki stanu Nowy Jork, utrzymanym przez

działającego od pokoleń firmy rodzinne, których praca uczyniła ten towar największym sektorem rolnictwa w stanie Nowy Jork. Podczas czerwcowego Miesiąca Mleczarstwa dziękujemy naszym lokalnym producentom i przetwórcom mleka, jednocześnie zwiększając wsparcie dla ich działalności, tak aby stan Nowy Jork mógł pozostać wiodącym stanem w krajowej branży mleczarskiej”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Mleczarstwo jest niezwykle ważne dla naszej gospodarki rolnej, ponieważ jest głównym producentem bezpiecznej i pożywnej żywności. Jestem bardzo dumna z inwestycji, które poczyniliśmy w budżecie stanowym, aby pomóc naszym rolnikom zmniejszyć ich ślad węglowy i pomóc w rozwoju technologii przechowywania mleka. W tym miesiącu świętujemy wiele doskonałych produktów mlecznych, z których słynie nasz stan i doceniamy ciężką pracę naszych rolników, przetwórców i przewoźników mleka. To dzięki nim produkty te trafiają na rynek i jesteśmy im bardzo wdzięczni za ich pracę”.

Przewodniczący Northeast Dairy Producers Association, Keith Kimball, powiedział: „Doceniamy zaangażowanie gubernatora w działającą w stanie Nowy Jork branżę mleczarską, czego dowodem są znaczące inwestycje mające na celu wzmocnienie tego sektora. Stanowi producenci mleka są częścią rozwiązania problemu zmian klimatycznych i są zaangażowani w ochronę naszych zasobów naturalnych, jednocześnie produkując pożywne produkty mleczne dla konsumentów. Inwestycje stanowe w ramach programu CAFO ENMP odgrywają kluczową rolę we wspieraniu opartych na nauce praktyk w naszych rodzinnych gospodarstwach mlecznych, które zmniejszają emisje, zapobiegają zrzutom ciekłych zanieczyszczeń i chronią jakość wody. Dodatkowo, wsparcie administracji stanowej dla poprawy możliwości przechowywania mleka w gospodarstwach znacznie poprawi wydajność gospodarstw i przetwórstwa, wraz ze znaczącymi inwestycjami w rozwój siły roboczej i bezpieczeństwo gospodarstw, które pomogą wzmocnić nasz łańcuch dostaw żywności. Z niecierpliwością czekamy na dalszą współpracę z naszymi partnerami w rządzie stanowym i w środowisku akademickim, aby zapewnić, że nasze rodzinne gospodarstwa mleczne pozostaną rentowne dla przyszłych pokoleń”.

Dyrektor generalny American Dairy Association North East, John Chrisman, powiedział: „Pomaganie konsumentom w zrozumieniu działających na terenie stanu Nowy Jork producentów mleka i pożywnych produktów, które wytwarzają, jest podstawą wszystkiego, co robimy w American Dairy Association North East. Jesteśmy dumni, że możemy współpracować z Departamentem Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, aby podkreślić znaczenie nabiału i pomóc uczniom bliżej poznać branżę, która dostarcza mleko i produkty mleczne, które lubią w szkole – szczególnie podczas Krajowego Miesiąca Mleczarstwa”.

Prezes New York Farm Bureau, David Fisher, powiedział: „Czerwcowy Miesiąc Mleczarstwa jest dowodem docenienia wkładu i ciężkiej pracy naszych rodzinnych gospodarstw mlecznych. Jako hodowca bydła mlecznego widzę na własne oczy ciągłe ulepszenia, które wprowadzamy w zakresie zrównoważonego rozwoju, opieki nad zwierzętami i usprawnień w miejscu pracy. Nasze gospodarstwa rolne, spółdzielnie

mleczarskie i przetwórcy mleka są krajowymi liderami w dostarczaniu zdrowych, innowacyjnych produktów, które konsumenci coraz bardziej lubią, a także miejsc pracy w całym stanie. Jako przedstawiciel New York Farm Bureau dziękuję gubernator Hochul za jej wsparcie w budowaniu tego dziedzictwa poprzez rozwój gospodarczy i finansowanie ochrony środowiska. Wszyscy razem możemy świętować wartość, jaką nasze farmy zapewniają stanowi Nowy Jork i jego mieszkańcom”.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Gruntów i Zasobów Wodnych Stanu Nowy Jork, Dale Stein, powiedział: „W Miesiącu Mleczarstwa jestem czuję dumę, widząc wspaniałą pracę, jaką wykonują nasi rolnicy w celu zwiększenia wysiłków na rzecz zrównoważonego rozwoju. Finansowanie to jest kolejnym kluczowym krokiem w kierunku pomocy naszym rolnikom w przejściu na praktyki bezpieczne dla klimatu, które chronią nasze zasoby naturalne i przeciwdziałają zmianom klimatu, jednocześnie chroniąc ich firmy i zapewniając żywność naszym społecznościom”.

Dyrektor wykonawczy Northeast Dairy Foods & Suppliers Associations, Alex Walsh, powiedział: „Podczas czerwcowego Miesiąca Mleczarstwa doceniamy i podkreślamy znaczący wkład przemysłu mleczarskiego w stanie Nowy Jork i regionie. Począwszy od naszych ciężko pracujących producentów, przez oddanych przetwórców, producentów, dystrybutorów, dostawców i sprzedawców detalicznych, po wspierających partnerów branżowych i rządowych, mamy tu przykład prawdziwej współpracy, która sprawia, że sektor mleczarski na ternie stanu jest silny i jest krajowym liderem jako silnik rozwoju gospodarczego, zapewniając jednocześnie tysiące miejsc pracy w całym stanie Nowy Jork. Nasz cel pozostaje jasny – dostarczać konsumentom bezpieczne, zdrowe i pożywne produkty”.

Informacje na temat sektora mleczarskiego w stanie Nowy Jork

Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork promuje rolnictwo stanu Nowy Jork oraz jego wysokiej jakości i różnorodne produkty, wspiera rolnicze zarządzanie środowiskiem oraz chroni stanowe dostawy żywności, ziemię i zwierzęta gospodarskie, aby zapewnić rentowność i rozwój stanowego przemysłu rolnego. Przemysł mleczarski w stanie Nowy Jork jest wiodącym sektorem rolniczym w gospodarce stanu i odpowiada za około połowę całkowitego dochodu z rolnictwa w stanie Nowy Jork. W stanie Nowy Jork znajduje się prawie 3000 gospodarstw mlecznych, które produkują ponad 16,1 mld funtów mleka rocznie, co plasuje stan na piątym miejscu w kraju. Wyjątkowi i utalentowani producenci i przetwórcy mleka w stanie Nowy Jork wnoszą znaczący wkład w przemysł rolniczy, gospodarkę i zdrowie naszych społeczności w stanie Nowy Jork.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

ZREZYGNUJ